
平成３０年６月１３日

各中学校長 様

福島県立塙工業高等学校長 佐藤 浩正

平成３０年度 体験入学の実施について（ご案内）

初夏の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動に対するご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年度も本校の学習内容や施設設備についてご理解を深めていただくため、下記のとおり

体験入学を実施いたします。

つきましては、何かとご多忙のこととは存じますが、趣旨をご理解いただき、多数ご参加くださ

いますようご案内申し上げます。

記

１．日 時 平成３０年７月２５日（水） ８：３０～１１：３０

２．場 所 福島県立塙工業高等学校

３．日 程 受付（体育館） ８：２０～ ８：３０

学校概況説明（体育館） ８：３０～ ９：００

移動（荷物、下足は控室へ） ９：００～ ９：１０

各科見学・体験実習（各実習室） ９：２０～１１：１０

アンケート調査・質疑応答（各控室）１１：１０～１１：３０

４．対象者 中学３年生とその保護者ならびに中学校の先生

５．申込み ７月６日(金)までに、別紙「参加申込書」をＦＡＸ送信してください。

ご参加いただけない場合も、お手数ですが、ＦＡＸ送信をお願いいたします。

６．その他 １）生徒には、筆記用具・上履き・飲み物を持参させてください。

２）同封の「中学３年生と保護者の皆さんへ」の文書は、必要に応じてご利用く

ださい。

なお、このご案内・ＦＡＸ送信票等は本校ホームページ（https://hanawa-th.fcs.ed.jp）にも

アップロードしています。

（事務担当：教務部 神田 美香）

TEL 0247-43-2131

FAX 0247-43-3841



Ｆ Ａ Ｘ 送 信 票
（送り状は結構です。このままご送信ください。） 平成３０年 月 日

送信先：福島県立塙工業高等学校長

【FAX番号 0247-43-3841】
送信元： 中学校長

TEL

FAX

担当者

平成３０年度 福島県立塙工業高等学校「体験入学」参加申込書

体験入学に（ 参加します ・ 参加しません ）
どちらかに○印を付けてください。

いずれの場合もＦＡＸ送信をお願いいたします。

ご参加いただける場合は、下記へご記入をお願いいたします。

記

１．引率教員氏名 ・

２．参加者氏名

体験実習希望学科
ＮＯ 参加生徒氏名 参加保護者氏名 備 考

電子科 機械科

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

１５

＊体験を希望する学科一つに○印を付けてください。
参加希望者が多い場合は、この用紙をコピーしてご使用ください。



平成３０年６月吉日

中学３年生と保護者の皆さんへ

福島県立塙工業高等学校長 佐藤 浩正

平成３０年度 体験入学の実施について（ご案内）

中学最後の夏休みを控え、３年生の皆さんは最上級生として、学習にまた部活動に励んでいること

と思います。そして、中学卒業後の進路について保護者の方といろいろ検討されていることでしょう。

本校では、近年、生徒の活躍は目覚ましく、輝かしい実績を残しています。資格取得においては、

国家資格である技能検定試験（機械加工・普通旋盤作業）２級合格をはじめ、多くの資格試験に合格

し、工業人として期待される知識・スキルを確実に身に付けています。そして就職においては、２６

年連続で内定率１００％という成果を上げています。特に地元企業への就職者が多く、地域に密着し

た進路実現ができる高校といえます。その一方で、私立四年制大学への進学はもとより、国公立大学

への進学者も出しています。

３年生の皆さんと保護者の皆さんに、このような本校の姿を十分ご理解いただき、進学先を決定す

るための参考としていただくため、下記により体験入学を実施いたしますのでご案内申し上げます。

記

１．日 時 平成３０年７月２５日（水） ８：３０～１１：３０

２．場 所 福島県立塙工業高等学校

３．日 程 受付（体育館） ８：２０～ ８：３０

学校概況説明（体育館） ８：３０～ ９：００

移動（荷物、下足は控室へ） ９：００～ ９：１０

各科見学・体験実習（各実習室） ９：２０～１１：１０

アンケート調査・質疑応答（各控室）１１：１０～１１：３０

４．対象者 中学３年生とその保護者ならびに中学校の先生

５．その他 当日は、筆記用具・上履き・飲み物を持参してください。

各科見学・体験実習では以下のような内容で、丁寧な説明のもと、楽しく理解でき

るように準備をしております。

【電子科】…パソコンによる時計の文字盤作成、パソコン組立、

時計の組立、課題研究作品展示 等

【機械科】…ガス溶接体験、キーホルダーの製作、

ペーパーウェイトの製作 等




